Salvador, 13 de Abril de 2021
DALILA NASCIMENTO ANDRADE
Desembargadora Presidente

PORTARIA - PRESIDENCIA Nº 307, DE 09 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA TRT5 CONVOCACÃO SESSÃO
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A REGIÃO, DESEMBARGADORA DALILA NASCIMENTO ANDRADE, no uso
de suas atribuições legais, Formaliza a(s) convocação(ões) conforme histórico de registro(s):
1- Designar o Exmo. Sr. Juiz do Trabalho, abaixo mencionado, para atuar junto à Seção Especializada, na data indicada:
SEBASTIÃO MARTINS LOPES, Seção Espec. de Dissídios Individuais e Coletivos, em 15 de março de 2021, Em Face da Inclusão em Pauta de
Processos Aos Quais S. Ex. Se Encontra Vinculado.

DALILA NASCIMENTO ANDRADE
Desembargadora Presidente do Tribunal

PORTARIA - PRESIDENCIA Nº 306, DE 09 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA TRT5 CONVOCACÃO SESSÃO
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5A REGIÃO, DESEMBARGADORA DALILA NASCIMENTO ANDRADE, no uso
de suas atribuições legais, Formaliza a(s) convocação(ões) conforme histórico de registro(s):
1- Designar a Exma. Sra. Juíza do Trabalho, abaixo mencionada, para atuar junto à Seção Especializada, na data indicada:
MARIA ELISA COSTA GONÇALVES, Seção Espec. de Dissídios Individuais e Coletivos, em 08 de março de 2021, Em Face da Inclusão em Pauta
de Processos Aos Quais S. Ex. Se Encontra Vinculado.

DALILA NASCIMENTO ANDRADE
Desembargadora Presidente do Tribunal

PORTARIA TRT5 N. 0339, de 13 de abril de 2021
PORTARIA TRT5 0339/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve
DESIGNAR, PARA EXERCER CARGO/FUNÇÃO COMISSIONADA, o servidor:
Código: 16448
Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA DE ARAUJO
Encargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2          Código: TRT5-FC02
A Partir de: 12/04/2021
Lotação Encargo: SEÇÃO DE CONTROLE E MOVIMENTAÇÃO PROCESSUAL-SCJ2
Processo: 5421/2021

Salvador, 13 de Abril de 2021
DALILA NASCIMENTO ANDRADE
Desembargadora Presidente

PORTARIA TRT5 N. 0337, de 13 de abril de 2021
PORTARIA TRT5 0337/2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO,no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve
DETERMINAR A REMOÇÃO da servidora:
Código: 64027
Nome: BARBARA CARDOSO RODRIGUES RIBEIRO MALAQUIAS
Cargo: ANALISTA JUDICIÁRIO                 Classe: C         Padrão: 11
Lotação Origem: 23ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR
A Partir de: 12/04/2021
Lotação Destino: 01ª VARA DO TRABALHO DE SALVADOR
Observacao: AJUSTE DE LOTAÇÃO
Processo: 5428/2021

Salvador, 13 de Abril de 2021
DALILA NASCIMENTO ANDRADE
Desembargadora Presidente

Diretoria Geral

Despacho

Despacho Diretoria Geral

ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO: PROAD nº 2368/2021. PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021. OBJETO: Declaração de nulidade do
Pregão 005/2021, destinado á aquisição de equipamentos de proteção individual (EPIs) para servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª
Região que trabalham em contato direto com público em geral (sem triagem prévia), especialmente profissionais de saúde, agentes de segurança
e oficiais de justiça, ou de acordo com indicação da equipe técnica da SESMT, com a finalidade de auxiliar na prevenção e controle da
transmissão da COVID-19, tendo em vista a especificidade de equipamento, vedada por Lei  (art. 3º, I da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei
14.133/2021 – art. 5º). Autoridade competente: Tarcísio José Filgueiras dos Reis – Diretor-Geral do TRT 5ª Região.

Extrato

Extrato de Termo de Inexigibilidade

3201/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 14 de Abril de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 165345

	Ir para página 1

		2021-04-15T07:54:33-0300
	MARIA VALDA PEREIRA DA SILVA